

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația str-la Stepei în varianta albă L=500m B=3.5m total =1750 m2 or.largara r-nul Leova.

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 10.3.4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Lucrari de reparație in varianta alba .str-la Stepei in or.largara</b>				
1	RpAcF34A	Demontarea elementelor prefabricate de beton la caminele de vizita ale sistemului de alimentare cu apa potabila in vederea mutarii lor	buc			<b>135,520</b> 113,520
1.1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	94,6000	113,520
1.2	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	100,0000	22,000
2	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa. (fara costul materialelor doar manopera,)	buc			<b>77,572</b> 77,572
2.1	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	94,6000	77,572
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3			<b>2 346,500</b> 0,000
3.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,0000	2 346,500
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100 m3			<b>1 406,860</b> 0,000
4.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	420,0000	500,640
4.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,0000	715,500
4.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	160,0000	190,720
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, încărcarea materialului(piatra sparta si savura) la distanta < 10 m.	100 m3			<b>1 999,200</b> 0,000
5.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	420,0000	1 999,200
6	TsI50A2	Transportarea pietrisului si savurei cu autobasculanta la distanta de pina la 2 km.	t			<b>30,720</b> 0,000
6.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	480,0000	30,720
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. (Materialul beneficiarului. piatra sparta si savura)	m3			<b>238,320</b> 75,680
7.1	1421102200525	savura (materialul beneficiarului)	m3	0,1600	0,0000	0,000
7.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm.(materialul beneficiarului)	m3	0,3050	0,0000	0,000
7.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm.(materialul beneficiarului)	m3	1,2700	0,0000	0,000
7.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	10,0000	2,500
7.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,6000	75,680
7.6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,0000	27,300
7.7	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	480,0000	123,840
7.8	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	360,0000	9,000
		<b>TOTAL Lucrari de reparație in varianta alba .str-la Stepei in or.largara</b>				<b>103 759,254</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: rn.Leova

Obiectul: Primaria or.largara

Devizul: Reparația str-la Stepei în varianta albă L=500m B=3.5m total =1750 m2 or.largara r-nul Leova.

## Deviz local Nr. 10.3.4

Intocmit in preturi curente 2024-09-30

Valoarea de deviz 159 065,131 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Lucrari de reparație in varianta alba .str-la Stepei in or.largara</b>				
1	RpAcF34A	Demontarea elementelor prefabricate de beton la caminele de vizita ale sistemului de alimentare cu apa potabila in vederea mutarii lor	buc	15,0000	135,5200	2 032,800
					113,5200	1 702,800
2	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa. (fara costul materialelor doar manopera.)	buc	15,0000	77,5720	1 163,580
					77,5720	1 163,580
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II.	100 m3	2,6250	2 346,5000	6 159,563
					0,0000	0,000
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma.	100 m3	2,6250	1 406,8600	3 693,008
					0,0000	0,000
5	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, încărcarea materialului(piatra sparta si savura) la distanta < 10 m.	100 m3	5,5500	1 999,2000	11 095,560
					0,0000	0,000
6	Tsl50A2	Transportarea pietrisului si savurei cu autobasculanta la distanta de pina la 2 km.	t	555,2000	30,7200	17 055,744
					0,0000	0,000
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire. (Materialul beneficiarului. piatra sparta si savura)	m3	262,5000	238,3200	62 559,000
					75,6800	19 866,000
		<b>TOTAL Lucrari de reparație in varianta alba .str-la Stepei in or.largara</b>				<b>103 759,254</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>22 732,380</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>240,3000</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		103 759,254
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	5 455,771
Total		109 215,025
Cheltuieli de regie	14,5000%	15 836,179
Total		125 051,204
Beneficiu de deviz	6,0000%	7 503,072

<b>Total General fara TVA</b>	<b>132 554,276</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>26 510,855</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>159 065,131</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>22 732,380</b>

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Obiectivul: rn.Leova

Obiectul: Primaria or.largara

Devizul: Reparația str-la Stepei în varianta albă L=500m B=3.5m total =1750 m2 or.largara r-nul Leova.

## Devizul local de resurse Nr. 10.3.4

Intocmit in preturi curente 2024-09-30

Valoarea de deviz 159 065,131 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7129020012800	Pavator	h-om	210,0000	94,6000	19 866,000
2	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	30,3000	94,6000	2 866,380
<b>Total manopera</b>						<b>22 732,380</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 8-16 mm.(materialul beneficiarului)	m3	80,0625	0,0000	0,000
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm.(materialul beneficiarului)	m3	333,3750	0,0000	0,000
3	1421102200525	savura (materialul beneficiarului)	m3	42,0000	0,0000	0,000
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,6250	10,0000	656,250
<b>Total materiale</b>						<b>656,250</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,5013	650,0000	13 325,813
2	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulori valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	67,7250	480,0000	32 508,000
3	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,1290	420,0000	1 314,180
4	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,1738	450,0000	1 878,188
5	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	26,4180	420,0000	11 095,560
6	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,3000	100,0000	330,000
7	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,1290	160,0000	500,640
8	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	35,5328	480,0000	17 055,744
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,5625	360,0000	2 362,500
<b>Total utilaje</b>						<b>80 370,624</b>
Total						103 759,254
Asigurari sociale si medicale					24,0000%	5 455,771
Total						109 215,025
Cheltuieli de regie					14,5000%	15 836,179
Total						125 051,204
Beneficiu de deviz					6,0000%	7 503,072
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>132 554,276</b>
<b>Total</b>						<b>132 554,276</b>
TVA					20%	26 510,855
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>159 065,131</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

